UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG NỘI VỤ

Số:  88  /NV-CCVC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền,  ngày  01  tháng  8   năm 2023

V/v thực hiện Nghị định số

29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023

của Chính phủ

 Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn,

đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Ngày 03 tháng 6 năm 2023, Chính phủ đã ban hành Nghị định số

29/2023/NĐ-CP Quy định về tinh giản biên chế; Nghị định có hiệu lực kể từ ngày

20/7/2023. (Có nội dung văn bản đính kèm và được đăng tải trên Trang thông tin

điện tử huyện).

Để có cơ sở tham mưu UBND huyện; Phòng Nội vụ huyện đề nghị như sau:

1. Thủ trưởng các phòng, ban chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện;

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tiến hành quán triệt, phổ biến tuyên truyền đến

toàn thể cán bộ, công chức, viên chức tại cơ quan, đơn vị mình; niêm yết công khai

tại trụ sở làm việc và tổ chức triển khai thực hiện công tác tinh giản biên chế theo

đúng quy định tại Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ

Quy định về tinh giản biên chế.

2. Báo cáo hồ sơ, thủ tục đối với các trường hợp cán bộ, công chức, viên

chức đảm bảo điều kiện thuộc diện tinh giản biên chế (nếu có) gửi về Phòng Nội

vụ huyện để tổng hợp thẩm định trình UBND huyện theo quy định.

Kính đề nghị Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc

UBND huyện, UBND các xã, thị trấn quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- UBND huyện (để báo cáo);

- Phòng Nội vụ huyện;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Việt Thành

		2023-08-01T08:04:33+0700